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HALLITUS ESITTÄÄ MUUTOKSIA LUOPUMISTUKILAKIIN 

1 
MUUTOSESITYSTEN KESKEINEN SISÄLTO 

Hallitus on antanut eduskunnalle kaksi erillistä esitystä maatalousyrittä- 
jien luopumistuesta annetun lain muuttamiseksi (HE 12311 999 vp ja HE 
13i11999 vp). 

Esityksen mukaan ainoastaan su kupolvenvai hdokset ja omistusoi keu- 
den siirtoon perustuvat lisämaaluovutukset jäävät lain piiriin. Peltojen 
vuokraus lisämaaksi ja viljelemättömyyssitoumus eivät enää ole lain 
mukaisia luopurnistapoja. 

Edellytyksenä MYEL-vakuutus 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että jatkossa luopumistuen saami- 
sen edellytyksenä ei enää ole maatalouden päätoiminen harjoittaminen. 
Sen sijaan luopujalta edellytetään, että hän on ollut MYEL-vakuutettu 
maatalousyrittäjänä vähintään viiden vuoden ajan välittömästi ennen 
luopumista. Lisäksi edellytyksenä on, että luopuja on harjoittanut maa- 
taloutta omaan tai yhteiseen lukuun vähintään 10 vuotta. Muuta ansio- 
toimintaa kuin maataloutta on luopumisen yhteydessä vähennettävä 
enintään TEL:n vähimmäisansion kaksinkertaiseen määrään. MYEL:n 
mukaisesti vakuutettu avopuotiso rinnastetaan aviopuolisoon. Avopuo- 
lisolla voi olla oikeus luopumistukeen, vaikka hänellä ei ole omistusoi- 
keutta maatilaan. 

Su kupolvenvai hdosluovutu ksissa jatkajan ikäraja alennettaisiin 40 vuo- 
teen. Ti tan edellytettäisiin aina olevan taloudellisesti elinkelpoinen, 
mutta viiden vuoden sitoumuksesta päätoimiseen maatalouden harjoit- 
tamiseen on tarkoitus luopua. 

Lisämaaluovutu ksissa luovutu ksensaajalta ei enää jatkossa edellytetä 
päätoimista maatalouden harjoittamista, mutta kuitenkin edelleen vä- 
hintään viiden vuoden viljelyä. Luovutuksen saajalla tulee lisäksi olla 
voi massa pako I I i n en MY E L-va ku utu s. 
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Luopumistuen määräytyminen ja hakeminen 

Luopumistuki muodostuisi edelleen MYEL-eläkettä vastaavasta perus- 
määrästä ja kansaneläkettä vastaavasta täydennysosasta. Perusmää- 
rään lisätään lapsikorotus ja se yhteensovitetaan TEL 8 §:n ja 8 a §:n 
mukaisesti. Avopuolisoiden osalta säädettäisiin erikseen, että täyden- 
nysosa määräytyy samalla tavalla kuin aviopuolisoilta. 

Hallituksen esityksen mukaan luopumistukea on aina haettava ennen 
luopumisajankohtaa eli tuesta on haettava ensin ehdollinen päätös. 
Tämä johtuu maatalousalalla myönnettävää valtiontukea koskevista Eu- 
roopan Yhteisöjen suuntaviivoista, joiden on tarkoitus tulla voimaan 
1.1.2000 lukien. Tukea ei saa myöntää toimenpiteisiin, jotka on toteu- 
tettu ennen tuki hakemu ksen toimittamista. 

Ansiotuloraja tiu kentuu 

Ansiotulorajaa ehdotetaan tiukennettavaksi. Ehdotuksen mukaan luo- 
pumistuen rinnalla tuensaaja saa ansaita muita ansiotuloja enintään 
TEL-rajamäärän kaksinkertaisena eli ansiotuloraja olisi sama kuin työt- 
tömyyseläkkeessä. Ansiotuloina ei oteta huomioon omaishoito- ja per- 
hehoitopalkkioita. 

2 
VOIMAANTULO 

Tarkoituksena on, että lait maatalousyrittäjien luopumistuesta annetun 
lain muuttamisesta tulevat voimaan 1.1.2000. Lakien voimaantulosta 
s-ädetään asetuksella sen jälkeen, kun komissio on hyväksynyt ehdo- 
tetun luopumistukijärjestelmän. 

Jos ennen vuotta 2000 toteutetun luopumisen perusteella on haettu tu- 
kea viimeistään 15.1.2000, voidaan luopumistuki kuitenkin myöntää ny- 
kyisin voimassaolevan lain perusteella. 

3 
ESITYSTEN TILAAMINEN 

Hallituksen esityksiä voi Suomen- ja ruotsinkielisinä tilata Oy Edita 
Ab:sta, puhelin (09) 5660 566. 


